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Faculté  des Sciences Exactes  

 
 دقیقةكلیة العلـــوم ال

  
   
Réf. : /DM/SE/UMSM/2022 

  

Procès verbal  de la réunion de la commission de sélection des étudiants 

postulant pour le passage au Master Mathématiques (quota 80 %) 

 
L’an deux mille vingt-deux, le quatorze du mois de septembre, à 10h00, est tenue une réunion de la 

commission de sélection des étudiants postulant pour le passage au Master Mathématiques (quota des 80%). 
 
Etaient présents :  
 
BACHIR BOUIADJRA Rochdi Responsable du domaine Mathématiques et Informatique 
MOHAMMED CHERIF Ahmed Responsable de la Filière Mathématiques 
BEYOUR Benoumer Responsable du MasterGéométrie Différentielle et Applications 
FRAKIS Abdelkader Chef de département Mathématiques 
ZAGANE Adelkader Adjoint-Chef de département Mathématiques 
REBBAH Mohammed Vice doyen chargé des études 
 
Objet de la réunion: 
 

Sélection des étudiants postulants pour les deux Masters pour le quota des 80% : 

GDA :Géométrie Différentielle et Applications, 
AMA : Analyse Mathématiques et Applications 

 
Critères de sélection :  

 Moyenne Générale de Classement 

MGC = MG(1 - 0.04*(R +D /2 +S /4)) 
 Le vœu exprimé par le candidat 

 Les capacités d'accueil et d'encadrement du master 

 Complétude et conformité de dossiers. 

 

La commission a étudié les dossiers de candidature de 36candidats diplômés Licence LMD . 

Selon les capacités d'accueil et d'encadrement des deux masters, la commission a jugé de retenir tous les étudiants. 
26 étudiants ont choisi la spécialité AMA, 08 ont choisi la spécialité GDA. Deux (02) étudiants n’ont pas déposé 
leurs choix. 
 
Voir le tableau suivant 



 

2 

I- Classement global des candidats 
 
NN Nom et Prénom Date de naissance MGC Choix 

1 BOUKHLIF Zineb 2001-11-11 13.62 GDA 

2 BENYAGOUB Kheira 2001-01-12 13.57 AMA 

3 KERFOUF Meriem 2001-07-25 13.31 AMA 

4 DAHMANI MarouaKaouter 2001-02-25 13.10 GDA 

5 KHIAL Naouel 2001-09-08 12.95 AMA 

6 MAATALLAH Ouiame 2001-08-20 12.09 AMA 

7 BOUKEFOUSSA Ogbia 1999-05-25 12.06 GDA 

8 SMAIL Driss 1974-05-22 11.85 AMA 

9 BOUGUENNA MANEL 2001-08-02 11.30 AMA 

10 GHARBI Fatma 2002-01-17 10.98 GDA 

11 SEMARI Fadila 2001-11-14 10.81 AMA 

12 MONECHEM Karima 2001-01-21 10.53 AMA 

13 MOUMENI SARA 2002-01-08 10.39 GDA 

14 GOUDIH Amina 2001-04-27 10.37 GDA 

15 BELKHITER Racha 2001-03-15 10.31 AMA 

16 HAOUA Bouchra 2001-01-16 10.30 AMA 

17 HAMADOUCHE Ali 1999-09-25 10.23 AMA 

18 SI FODIL Maroua 2002-01-16 10.15 AMA 

19 MOUALEK Bouchra 2001-02-09 10.12 AMA 

20 MEKKAOUI Boutheina 2000-08-10 10.08 AMA 

21 ZALLA Khadidja Halima 2001-02-12 10.00 AMA 

22 LAOUEDJ Maissaa 1998-12-04 9.98 AMA 

23 KEROUMI Bouchra 2000-01-25 9.95 GDA 

24 HAMADOUCHE Soufiane 2001-02-13 9.82 AMA 

25 ZERROUKI Amira 2000-10-14 9.77 

26 BENOUMER Wissem 1999-11-20 9.69 AMA 

27 BENEDDINE Haouaria 2000-09-05 9.68 AMA 

28 MOUZIANE Mohamed El Amine 1997-09-10 9.65 

29 BOUHADI Imane 2000-01-17 9.64 AMA 

30 ZAGANE DJilali 1995-06-09 9.64 AMA 

31 KORIMECHE Abdelhakim 1999-12-21 9.63 AMA 

32 MOUSSAOUI Habiba 1999-06-06 9.56 GDA 

33 CHOUARFI Abdelaziz 1999-08-14 9.44 AMA 

34 HELALI Amina 1999-05-06 9.31 AMA 

35 BOUTEFAHA Saif El Islam 1997-07-20 9.07 AMA 

36 CHERGUI Rached 1997-08-26 8.98 AMA 

 
Afin d’équilibrer les deux masters et dans le but de respecter la capacité d’accueil et d’encadrement, la commission 
a jugé d’orienter huit (08) étudiants ayant choisis la spécialité AMA vers la spécialité GDA selon leurs moyennes 
de classement. Les deux étudiants n’ayant pas choisi leurs spécialités ont été orientés vers la spécialité GDA 
 
Voir les tableaux suivants : 
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II- Orientation des candidats retenus pour les Masters 

II.1 Liste des candidats retenus pour le Master AMA 
 
NN Nom et Prénom Date de naissance MGC Orientation 

1 BENYAGOUB Kheira 2001-01-12 13.57 AMA 

2 KERFOUF Meriem 2001-07-25 13.31 AMA 

3 KHIAL Naouel 2001-09-08 12.95 AMA 

4 MAATALLAH Ouiame 2001-08-20 12.09 AMA 

5 SMAIL Driss 1974-05-22 11.85 AMA 

6 BOUGUENNA MANEL 2001-08-02 11.30 AMA 

7 SEMARI Fadila 2001-11-14 10.81 AMA 

8 MONECHEM Karima 2001-01-21 10.53 AMA 

9 BELKHITER Racha 2001-03-15 10.31 AMA 

10 HAOUA Bouchra 2001-01-16 10.30 AMA 

11 HAMADOUCHE Ali 1999-09-25 10.23 AMA 

12 SI FODIL Maroua 2002-01-16 10.15 AMA 

13 MOUALEK Bouchra 2001-02-09 10.12 AMA 

14 MEKKAOUI Boutheina 2000-08-10 10.08 AMA 

15 ZALLA Khadidja Halima 2001-02-12 10.00 AMA 

16 LAOUEDJ Maissaa 1998-12-04 9.98 AMA 

17 HAMADOUCHE Soufiane 2001-02-13 9.82 AMA 

18 BENOUMER Wissem 1999-11-20 9.69 AMA 

II.2 Liste des candidats retenus pour le Masters GDA 
 
NN Nom et Prénom Date de naissance MGC Orientation 

1 BOUKHLIF Zineb 2001-11-11 13.62 GDA 

2 DAHMANI MarouaKaouter 2001-02-25 13.10 GDA 

3 BOUKEFOUSSA Ogbia 1999-05-25 12.06 GDA 

4 GHARBI Fatma 2002-01-17 10.98 GDA 

5 MOUMENI SARA 2002-01-08 10.39 GDA 

6 GOUDIH Amina 2001-04-27 10.37 GDA 

7 KEROUMI Bouchra 2000-01-25 9.95 GDA 

8 ZERROUKI Amira 2000-10-14 9.77 GDA 

9 BENEDDINE Haouaria 2000-09-05 9.68 GDA 

10 MOUZIANE Mohamed El Amine 1997-09-10 9.65 GDA 

11 BOUHADI Imane 2000-01-17 9.64 GDA 

12 ZAGANE DJilali 1995-06-09 9.64 GDA 

13 KORIMECHE Abdelhakim 1999-12-21 9.63 GDA 

14 MOUSSAOUI Habiba 1999-06-06 9.56 GDA 

15 CHOUARFI Abdelaziz 1999-08-14 9.44 GDA 

16 HELALI Amina 1999-05-06 9.31 GDA 

17 BOUTEFAHA Saif El Islam 1997-07-20 9.07 GDA 

18 CHERGUI Rached 1997-08-26 8.98 GDA 

 

 

La séance fut levée le même jour à 11 h 00. 
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Chef du département Mathématiques 

- 
 
 
 
 

Responsable de la formation Master GDA 

Responsable du Domaine MI 
 
 
 
 
 

Responsable Filière Mathématiques 

Vice doyen chargé des études 
 
 
 
 
 
 
 

Adjoint-Chef du département Mathématiques 
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